
 学ぼう！ 地域医療と薬剤師 

～お薬手帳＆糖尿病リスク測定＆報酬算定～ 

謹啓  

平素は薬剤師会にご協力を賜り感謝申し上げます。 

薬剤師を取り巻く環境は大きな変化が見られます。そこで改めてお薬手帳の活用法を学び実際に

役立てるための研修と、地域医療に熱心に取り組んでいる広島県三原市薬剤師会から学ぶ研修会を

企画いたしました。報酬算定の具体的注意点もこれまでの事例をまじえて解説いたします。   

是非、ご参加をお願いいたします。                         謹 白 
                                                  

日 時 ： 平成３１年２月 1日（金） 19 時 00 分～21 時 00 分  

場 所 ： つくば市役所 203 会議室 つくば市研究学園１—１—１ TEL:029-883-1111 

   正面玄関は施錠されています。西側通用口からお入り下さい。駐車場はお客様駐車場に 

停めて下さい。無料です。通用口に近い消防庁舎用駐車場には停めないで下さい。 

内 容 ： 

「保険調剤の報酬算定の注意点」 茨城県薬剤師会医療保険委員   飯塚 伸泰   

「お薬手帳の活用について」     服薬ケア研究所 所長             岡村 祐聡 

三原モデルから「お薬手帳と糖尿病リスク測定」の経緯と展望       森広 亜紀 先生  

司会 つくば薬剤師会理事 根本知砂子 

     

日本薬剤師研修センター１単位申請              問合せ先 ０９０-２７５４-３９５７ 武田 

共催 つくば市役所 つくば薬剤師会 

参 加 申 込  ＊  ＦＡＸ  029-856-3524 大学前薬局 ＊  複数申込み可 

 

参加者氏名               勤務先                

 

連絡先 ℡               FAX                  

 

 

会場が寒いことが予想されます。ひざ掛け・コートなどご持参頂きたくお願いします。 

 


